
21.02. 2022 г.                               г. Симферополь                                         № 640 

 
 

О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», учитывая письмо прокуратуры Симферопольского района 

Республики Крым от 30.01.2022 № Исорг-248-22 и с целью приведения 

Устава муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым, принятого решением 6 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 28.11.2014 № 46 «О принятии Устава 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым» в 

соответствие с действующим законодательством, районный совет решил: 

 

1.Внести в Устав муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, принятый решением 6 сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва от 28.11.2014 № 46 «О принятии 

Устава муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым» следующие изменения: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, принятый решением 6 сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва от 28.11.2014 № 46 «О принятии 

Устава муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым» следующие изменения: 

1.1.В части 1 статьи 9: 

- в пункте 36 слова: «,проведение открытого аукциона на право 

заключить договор о создании искусственного земельного участка» 

исключить; 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

56 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



- в пункте 45 слова: «,проведение открытого аукциона на право 

заключить договор о создании искусственного земельного участка» 

исключить; 

1.2. Часть 8 статьи 51 изложить в следующей редакции: 

«Председатель районного совета не может быть депутатом 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 

сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, занимать иные государственные должности Российской 

Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а 

также должности государственной гражданской службы и должности 

муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными 

законами.»; 

1.3. В части 3 статьи 58: 

- в пункте 12 слова: «,проводит открытый аукцион на право заключить 

договор о создании искусственного земельного участка» исключить; 

- в пункте 13 слова: «,проводит открытый аукцион на право заключить 

договор о создании искусственного земельного участка» исключить. 

2. Председателю Симферопольского районного совета Шабановой 

Г.Ю. направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Республике Крым для государственной 

регистрации в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее 

решение путем размещения на информационном стенде администрации 

Симферопольского района (первый этаж административного здания 

Симферопольского районного совета, расположенного по адресу: 

г.Симферополь, ул. Павленко, 1) и в официальном печатном органе 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

газете «Сельский труженик Крыма». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского районного совета Шабанову Г.Ю. 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                                          Г. Шабанова 
 

 

 

 

 
 


